No**.

CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI
CNPJ 78.844.834/0001-70

Avenida Maringá, 660 — CEP 87111-000 — Sarandi — Pr.
Fone: (44)-4009-1750

E-mail: camaragcms.pr.gov.br  Site: wsnv.ems.pr.gov.br

PROJETO DE LEI N° gs 0/ 20
Autor: Vereador ANDRÉ LUIS CELETINO JARDIM "MINEIRINHO". 239 o  4r-: / 2

Dá denominação a Rua 9330, situada no
Jardim Ecovalley, na forma que especifica.

O Plenário da Câmara Municipal de Sarandi, Estado do Paraná, aprova a seguinte Lei:

Art. 1° Fica por força desta Lei, denominada de "IVANIR JANELO", a atual
Rua 9330, em toda sua extensão, no Jardim Ecovalley da Planta desta cidade.

Art. 2° Está Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Plenário Adércio Marques da Silva 21 de Janeiro de 2020.

JUSTIFICATIVA.
Tal Projeto de Lei visa homenagear essa cidadã e sua família ao se fazer a

propositura de denominação da Rua 9330, no Jardim Ecovalley da Planta desta cidade, em

conformidade com a Lei N°667/1997.

Desta feita, pelo todo exposto, solicito aos Nobres Pares a aprovação da

presente propositura.

Divisão de Arquivos Históricos — DAR

Informo que NÃO HÁ impedimento para o
prosseguimento desta propositura em virtude
de haver outra lei denominando a Rua 9330,
n no Jardim Ecovalley.

Dalvecir Are
0Ms4o & o

Divisão de Arquivos Históricos — DAH
Responsáve

Data: 	/ c9 / (r04=

Informo que HÁ impedimento para o
prosseguimento desta propositura em virtude
de haver outra lei denominando a Rua 9330,
no Jardim Ecovalley.

ereadori

Divisão te Arquivos Históricos — DAR
Responsável

Data:

• 	•41(..
utor

IM " EIRINHO" A IS C

CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI
CNPJ 78.844.834/0001-70

Avenida Maringá, 660 — CEP 87111-000 — Sarandi — Pr.
Fone: (44)-4009-1750

E-mail: eamaragems pr.gov.br  Site: www.ems.pr.gov.br

PROJETO DE LEI N°
0 / 2 0

DADOS PESSOAIS.

NOME: !VANIA JANELO

NATURAL DE (CIDADE E ESTADO): COLINA — SÃO PAULO

DATA DE NASCIMENTO: 29/08/1936

NOME DO PAI: GUILHERME JANELO

NOME DA MÃE: EMILIA BERGANO

ESTADO CIVIL:

NÚMERO DA CARTEIRA DE TRABALHO:

NÚMERO DA CARTEIRA DE RESERVISTA:

NÚMERO DA CARTEIRA DE IDENTIDADE (RG) 888.682-2

NÚMERO DO CPF: 016.059.809-51

NÚMERO DO TITULO DE ELEITOR 0409927906-98

NÚMERO DA CARTEIRA DE HABILITAÇÃO:

NÚMERO DO PIS:
ESCOLARIDADE (ENSINO FUNDAMENTAL): "dados completos como nome da escola, cidade e estado".

ESCOLARIDADE (ENSINO MÉDIO): "dados completos como nome da escola, cidade e estado".

ESCOLARIDADE (ENSINO SUPERIOR): "dados completos como nome da escola, cidade e estado".

ESCOLARIDADE (OUTROS): "dados completos como nome da escola, cidade e estado".

ATIVIDADE PROFISSIONAL:

REFERÊNCIAS:

ATIVIDADE POLÍTICA:

CÓPIAS EXIGIDAS:
XEROX DE COMPROVANTE DE TODOS OS NÍVEIS DE ESCOLARIDADE;

XEROX DA CERTIDÃO DE ÓBITO;
XEROX DE TODOS OS DOCUMENTOS DE IDENTIFICAÇÃO (CPF, RG, TITULO DE ELEITOR E

ETC.);
SE POSSÍVEL ALGUMA FOTO 3X4;

OBS: AS CÓPIAS DEVERÃO SER LEGÍVEIS E OS DADOS DEVERÃO SER PREENCHIDOS NESTA TABELA.
QUALQUER DÚVIDA PARA O PREENCHIMENTO DESTA TABELA PROCURAR A DIVISÃO DE

PROTOCOLO — DPR PARA TIRAR DÚVIDAS.

***Só SERÁ DADO INICIO AO PROTOCOLO AOS QUE APRESENTAREM TODOS OS DADOS E

DOCUMENTOS EXIGIDOS AQUI.

RUA PRETENDIDA: RUA 9330, NO JARDIM ECOVALLEY.

NOME DO REQUERENTE: VEREADOR ANDRÉ LUIS CELESTINO

JARDIM "MINEIRINHO"
Por força da lei n° 687/1997, não se pode trocar nome de ruas já

2

ps: r; /20

W: SiRME MAM
. :4 11:44AN
-

/ 2 O

4>  MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal

CPF

4" • - a*
.*

016.059,809-
--Sat" *

-

1VANIR JANELO

?ta
o

05~4034,  I Piagr
Nascid a em 29 de agosto de 1938, aposentada Pelo drs2srante foi-mo dito, que a falecida Mo
deixou bens a Inventariar e nem testamento, e que a mesma era eleitora. Deixou quatro (4)
Mos maiores; Edno com 58 anos, Edna com 57 anos, Nitton com 52 anos e Edita com 50
anos. Apresentado a Declaração de óbito do Ministério da Saúde ri° 198929784-terbdito )1e
Casamento hl• 2870, Folhas 282, Livro 8-7, lavrada no CARTOFUO DE REGISOO CIVIL DO 1

MARINGA-PR, Titulo de Eleitor re 0409927908-98 Zona 88 Seção .59 Emolis. Isentas
(Face a Leil Federal 9.534/97). ••

Sarandi PR, 28 Aitt CF.) 2015

Vivtane Alva; da Cruz ----.....
/4":1/4 	Eacnnrenba Autonzada

Castre cid Recistro CM. Mios ~motos s 	O conteúdo da certlao 6 vkadna Dou fé
Pus Jurídicas
~Ages

Vida Andrei* Fiai

=7d. Samna -adido do Anal
sio
Ruo Gut pá. 512 . Sois (Q Cata
CEP: 87.111 120- Fcner (44)3264-1124

f 	404°  .‘
42  #» 0,
4

s4RA.0:"

i  Nitram. I
SELO DIGITAL Ni 1
4351x. taolu.lnritm 1

Controle:
GQZc1C . f ciso 	1

Convite nu selo *a

I". 1  Mlállreen ca.. br

CERTIDÃO DE ÓB 	..-

IVANIR JANELO
Matricula

Nome
---- , --.-

130302  01 55 2015 4 00036 005 0011820 53
bedoddedide
Divorciada .78 anos Feminino

cor
Branca

tatianeate
Colina-SP

~Sb de ~alo
888.682-2/SSRPR "0

Fcagniaderckui
GUILHERME JANELO e EMIUA BERGAMO, residente e domicillad e Rua Monte Castres, 315,
Zona 03, em Maringá-PR is
Oala•sxcnotataa Dis IS kw
Vinte esete de janeiro de dois mil e quinze . às 12h 35min -. 27 01 2015
tecel ledurnenb
Rede de Aasedencia a Saude Metropolitana, Av. Dom Pedro 1,85, Jardim ndependenda, em
Sarandi-PR
Cana
trixrd:ciernborrsrno pulmonar, fratura de fernur direito. ação contundente, queda de nivel ••
SapealoammeacpantepóárMassextedd0
~tino Municipal de Maringá-PR em
28/01/2015 ••

Dukreas
NILTON APARECIDO CAMPOS ••

aormosiommodromomorollomliscoomemomao
Dr. Fernando de Souza, CRM 10409-PR .•

_

c)  / 20
CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI - ESTADO DO PARANÁ.

AVENIDA MARINGÁ, 660 CEP 87111-000 - CENTRO.
FONE: 44-4009-1750

E-mail: camaraWcms.pr.gov.br  E-mail: protocoloW,cms.pr.gov.br

COMPROVANTE DE PROTOCOLO
PROCESSO TIPO 3-PROJETO DE LEI ORDINÁRIA - N° 16 / 2020

SENHA PARA CONSULTA WEB: 31502

DATA: 	17/02/2020 - 15:47

Requerente: ANDRÉ LUIS CELESTINO JARDIM

CPF/CNPJ: 075.260.456-27

Endereço: 	Jaçanã, 498

Complemento: Casa

Cidade: 	Sarandi-PR

Telefone:

RG/Insc. Est.: 14.571.368-0

Bairro: Centro

CEP: 87111-140

ASSUNTO: 	DENOMINAÇÃO DE LOGRADOURO.
Da Rua 9330.

DA DENOMINAÇÃO A RUA 9330, SITUADA NO LOTEAMENTO ECOVALLEY, NA FORMA QUE
ESPECIFICA " RUA IVANIR JANELO"

\o F\
Vat Rafael Vaz

Divisão dtProtocolo - DPR
FONE: 44-4009-1750/ Ramal 219

Obs.: Art. 174, §2°, 1 do Regimento Interno diz que será declarada prejudicada: "qualquer proposição com
objeto idêntico ao de outro que já tenha sido aprovado ou rejeitado nos últimos cento e oitenta (180) dias,
excetuando-se, nesta última hipótese, aprovação pela maioria absoluta dos membros do Legislativo;".

CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI
CNPJ 78.844.834/0001-70

Avenida Maringá, 660— CEP 87111-000 — Sarandi — Pr.
Fone: (44)-4009-1750

E-mail: eamaraems.nr.gov.br  Site: www.ems.pr.gov.br

PROJETO DE LEI NP 2902/2020.

COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO FINAL

(CLJRF)

Favorável 	1 	1 	Contrário

P

GILBERTO MESSIAS DE PINAS

Vereador

R

M

DIONÍZIO APARECIDO VIARO "DIOCAR"

Vereador

P

R

M

CILAS SOUZA MORAIS

Vereador

P

R

M

COMISSÃO DE ORÇAMENTO E FINANÇAS (COE)

Favorável 	1 	1 	Contrário

CILAS SOUZA MORAIS

Vereador

P

R

M

CARLOS ROBERTO FALASCHI "LEÃO"

Vereador

P

R

M

DIONIZIO APARECIDO VIARO "DIOCAR"

Vereador

P

R

M

	/2020

5,4‘cipq

Fls. Yr,

35,
÷N:

la° 00 PPS*

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008